



स्थानीय राजपत्र

ईन्द्रावती गाउँपालिका द्वारा प्रकाशित

खण्ड ७) नवलपुर, सिन्धुपाल्चोक, साउन १ गते, २०८० साल (संख्या ०२)

भाग १

स्थानीय सरकार

ईन्द्रावती गाउँपालिका

नवलपुर, सिन्धुपाल्चोक, बागमती प्रदेश, नेपाल

ईन्द्रावती गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयको सूचना

ईन्द्रावती गाउँपालिका गाउँसभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

ईन्द्रावती गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

ईन्द्रावती गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

सभामा पेश भएको मिति: २०८०/०३/१०, छलफल पश्चात पुन पेश मिति: २०८०/०३/२७

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति २०८०/०३/२७ गते

प्रस्तावना : ईन्द्रावती गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम ईन्द्रावती गाउँपालिकाको दोस्रो गाउँ सभाको पन्ध्रौं अधिवेशनको दोस्रो बैठकले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ईन्द्रावती गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:** (१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची हरुमा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ८१३०८१००० (अक्षरुपी एकासी करोड तीस लाख एकासी हजार मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. **विनियोजन:** (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त ईन्द्रावती गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

आ.ब.२०८०/०८१ को संञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम कुल खर्चको अनुमान

क्र.स.	विषय क्षेत्र	विनियोजित रकम रु.हजारमा
१	आर्थिक विकास	२३३२०
१.१	कृषि र पशु	१९३२०
१.२	उद्योग तथा वाणिज्य	१२२०
१.३	पर्यटन	१४००
१.४	सहकारी	१३८०
१.५	उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत	०
२	सामाजिक विकास	७७७७६
२२.	शिक्षा	२०२५०
२३.	स्वास्थ्य	११८१६
२४.	खानेपानी तथा सरसफाइ	१३२००
२५.	संस्कृति प्रवर्द्धन	१६९८५
२६.	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	६५००
२७.	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९०२५
३	पूर्वाधार विकास	१२९४४७
३१.	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	५६९७०
३२.	सिंचाई	८३००
३३.	भवन तथा सहरी विकास	१५१००
३४.	सञ्चार	७५०
	गत आ व को भूक्तानी बाँकी योजना	४८३२७
५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१३३००
५१.	वन तथा भु-संरक्षण	२६००
५२.	जलाधार संरक्षण	१०००
५३.	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	७००
५४.	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	८००
५५.	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	६५००

५६.	विपद व्यवस्थापन	१७००
५८.	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०
६	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	४६२००
६.१.	सामान्य सेवा	५८०
६.२	सुरक्षा व्यवस्थापन	३००
६.३	सूचना प्रविधि	२६५०
६.४	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तथा सामाजिक सुरक्षा	२१००
६.५	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	०
६.७	सुशासन प्रवर्द्धन	१७५०
६.८	अनुसन्धान तथा विकास	४४५०
६.९	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको (न्यायिक समिति, प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, विभिन्न कोषहरू, मो.सा. खरिद)	३४३७०
६.१२	गैसस साझेदारी	१००००
६.१३	समपुरक	२००००
६.१४	बडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रम	७४०००
६.१५	प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन	१२६०००
६.१६	सघीय ससर्त	२४८७००
६.१७	प्रदेश ससर्त	२८८३८
६.१८	सघ विशेष	५५००
६.१९	प्रदेश विशेष	०
६.२०	समपुरक प्रदेश	०
६.२१	समपुरक संघ	१००००
जम्मा बजेट		८१,३०,८१,०००
घाटा बजेट		१३.३३ प्रतिशत
पूँजीगत बजेट ४९.७७ प्रतिशत		४९.७७ प्रतिशत
चालु बजेट ५०.२२ प्रतिशत		५०.२२ प्रतिशत

कुल जम्मा बजेट: रु. एकासी करोड तीस लाख एकासी हजार मात्र

ईन्द्रावती गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१ को विनियोजन ऐन, २०८० को
अनुसूची २

आ.व. २०८०/८१ को सञ्चित कोषमा जम्मा हुने कुल आयको अनुमान

क्र.सं.	आय शिर्षक	रकम रु. हजारमा	कैफियत
१	आन्तरिक राजस्व	१००००	
२	नदीजन्य पदार्थबाट प्राप्त राजस्व	१३१९९९	
३	नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान	१३८०००	
४	नेपाल सरकारबाट प्राप्त राजस्व बाँडफाँड	८३८०५	
५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान	१४८२५	
६	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त राजस्व बाँडफाँड	२८०००	
७	नेपाल सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	२४८७००	
८	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	२८८३८	
९	नेपाल सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान	५५००	
१०	नेपाल सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान	१००००	
११	थप राजस्व बाँडफाँड अनुदान केन्द्र), वन, रोयल्टि र प्रदेश घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	५०००	
१२	न्यून वित्त	१०८४१४	
	कुल आय	८१३०८१	

ईन्द्रावती गाउँपालिका
विनियोजन ऐन, २०८० अनुसूची ३
राजश्व तथा अनुदान प्राप्ती (कुल आय) को अनुमान

ईन्द्रावती गाउँपालिका						
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय नवलपुर सिन्धुपाल्चोक						
आव २०७८।०७९ को यथार्थ २०७८।०७९ को संशोधित अनुमान २०७९।०८० को अनुमान र आगामी २ वर्षको प्रक्षेपण आय तथा विनियोजन तथा प्रक्षेपण (२०८०।८१ देखि २०८२।८३ सम्म) रु						
हजारमा						
क्र स	शिर्षक	आ.व ०७८।०७९ को यथार्थ	आ.व ०७९।०८० को संशोधित अनुमान	आ.व ०८०।०८१ को अनुमान	आ.व ०८१।०८२ को प्रक्षेपण	आ.व २०८२।८३ को प्रक्षेपण
१	कुल आय	७६९०४६	९५५०९६	८१३०८१	८४०९०९	८६६६१८
२	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	५६४०७६	५३०९२३	४४५८६२	५१९१६६	५३२१८९
३	आन्तरिक आम्दानी र राजश्व बाँडफाड समेतको जम्मा	२०४९७०	४२४१७२	३६७२१८	३२१७४३	३३४४२९
४	आन्तरिक राजश्व	१००९३७	११९१७२	१४६९९९	१५४३४८	१६२०६५
५	राजश्व बाँडफाडबाट प्राप्त रकम	१०४०३३	३०५००१	१११८०५	११७३९५	१२२३६४
६	अन्य आय	०	०	१०८४१४	५००००	५००००
७	अन्तरसरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	५६४०७६	५३०९२३	४४५८६२	५१९१६६	५३२१८९
८	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	४८८१७९	४४०८००	४०२२००	४३३६००	४४५८४५
९	समानिकरण अनुदान	१५०८००	१५९१००	१३८०००	१४४९००	१५२१४५
१०	सशर्त अनुदान चालु	२६१०२९	२३३६००			
११	सशर्त अनुदान पुजिगत	१८२५०	१३१००	२४८७००	२४८७००	२४८७००
१२	विशेष अनुदान पुजिगत	१६६००	१५०००	५५००	१००००	१५०००
१३	समपुरक अनुदान पुजिगत	४१५००	२००००	१००००	३००००	३००००
१४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	७५८९७	९०१२३	४३६६२	८५५६६	८६३४४
१५	समानिकरण अनुदान	१३१७५	१५७४६	१४८२५	१५५६६	१६३४४
१६	ससर्त अनुदान चालु	२६९६१	२९३८५			

१७	ससर्त अनुदान पूँजिगत			२८८३८	३००००	३००००
१८	विशेष अनुदान पूँजिगत	५८००	१५०००		२००००	२००००
१९	समपुरक अनुदान पूँजिगत	२९९६१	२९९९२	०	२००००	२००००
२०	अन्तर स्थानीय तहवाट प्राप्त			०		
२१	जनसहभागिता					
२२	नगद सहभागिता					
२३	श्रम तथा वस्तुगत सहायता					
२४	चालु खर्च					
२५	पूँजिगत खर्च					
२६	वजेट वचत (+) (-)					
२७	वित्तीय व्यवस्था					
२८	खुद ऋण लगानी					
२९	ऋण लगानी (-)					
३०	ऋण लगानीको सावाँ फिर्ता प्राप्ती (+)					
३१	खुद सेयर लगानी (+)					
३२	खुद सेयर लगानी (-)					
३३	सेयर विक्रिवाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)					
३४	खुद ऋण प्राप्ती					
३५	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)					
३६	ऋण प्राप्ती (+)					
३७	अन्तिम वजेट वचत (+) न्यून (-)					

१२) ईन्द्रावती गाउँपालिकाको बार्षिक विकास कार्यक्रम, योजना तथा बजेट:

ईन्द्रावती गाउँपालिका

विनियोजन ऐन, २०८० को अनुसूची ४

बार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमहरु आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजित रकम रु हजारमा	कैफियत
१०	आर्थिक विकास		२३३२०	
१०१०	कृषि र पशु विकास		१९३२०	
	कृषि		८७८०	
१	रैथाने बाली प्रवर्द्धन तथा संरक्षण कार्यक्रम	सम्भावित वडा	५००	
२	ऋप कटिङ्ग		२००	
३	व्यवसायिक बेमौसमी तरकारी उत्पादन पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता	वडा ५,१२	४००	
४	नयाँ व्यवसायिक बेमौसमी तरकारी उत्पादन पकेट विकास कार्यक्रम	सम्भावित वडा	५००	
५	माटो जांच शिविर	सबै वडा	३००	
६	प्लान्ट क्लिनिक संचालन कार्यक्रम	सबै वडा	२००	
७	वडागत वृहत नर्सरी स्थापना	सम्भावित वडा	२००	
८	उत्पादन तथा बिक्रिमा अनुदान	सबै वडा	५००	
९	नयाँ किसान लक्षित च्याउ खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सम्भावित वडा	५००	
१०	मौरी घर सुधार कार्यक्रम	सम्भावित वडा	५००	
११	प्रस्ताबमा आधारित व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम	सम्भावित वडा	५००	
१२	लागत साझेदारीमा वडागत फलफुल बगैँचा स्थापना	सम्भावित वडा	४००	
१३	तरकारी खेती प्रवर्द्धन	सम्भावित वडा	२००	
१४	आकस्मिक रोग किरा व्यवस्थापन	सबै वडा	३००	
१५	सामुदायिक कृषि यान्त्रिक उपकरण मर्मत केन्द्र स्थापना	सम्भावित वडा	६००	
१६	साझेदारीमा नयाँ प्रविधि बिस्तार कार्यक्रम	सबै वडा	५००	
१७	धान दिवस	सम्भावित	३०	

		वडा		
१८	कृषि उपज बजारीकरण व्यवस्थापन कार्यक्रम		५००	
१९	लागतमा आधारित मसला बाली प्रवर्दन कार्यक्रम	सम्भावित वडा	५००	
२०	बाँदर व्यवस्थापन सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	सम्भावित वडा	६००	
२१	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका र कृषि कर्म गर्ने युवाहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	सम्भावित वडा	५००	
२२	उत्कृष्ट कृषक विशेष अनुदान कार्यक्रम	सबै वडा	१५०	
२३	किसान सूचीकरण	सबै वडा	१००	
२४	रासायनिक मल वितरण कार्ड व्यवस्थापन	सबै वडा	१००	
	पशु विकास		१०५४०	
२५	पशुपछि जन्य औषधी खरिद तथा वितरण	सबै वडा	६००	
२६	आकस्मिक रोग व्यवस्थापन	सबै वडा	४००	
२७	दुध उत्पादन गर्ने दुग्ध किसानहरुलाई खातामा रकम जम्मा हुने गरि प्रति लिटर रु ४ रुपैयाँ अनुदान	सबै वडा	३९००	
२८	पशु विमा कार्यक्रम	सबै वडा	४००	
२९	प्राविधिक परिक्षण गरि पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम वडा नं. १,२,३,४,५,६,७,८,९,११,१२	सबै वडा	४००	
३०	विश्व रेबिज दिवस सप्ताह कार्यक्रम	सबै वडा	४०	
३१	पशु शाखा ल्याब व्यवस्थापन		३००	
३२	हिउँदो र बहुवर्षिय घाँस विकास कार्यक्रम	सबै वडा	५००	
३३	च्याफ्कटर तथा विभिन्न औजारहरु वितरण साझेदारीमा	सबै वडा	४००	
३४	पशु जन्य रोगहरु विरुद्ध को खोप संचालन तथा भ्याक्सीनेटरलाई पारिश्रमीक भ्याक्सिन खरिद समेत	सबै वडा	५००	
३५	असल अभ्यास कार्यक्रम (१० जना कृषकले दैनिक ७०० लिटर दुध उत्पादन गर्ने) कृषकहरुलाई अनुदान	वडा नं. १०	५००	
३६	५० प्रतिशत साझेदारीमा गाई र भैसी खरिदमा अनुदान		२०००	
३७	पशुपछि जन्य औषधी खरिद तथा वितरण		६००	
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य,		१२२०	
३८	बजार अनुगमन	पालिकास्तर	१००	

३९	उद्यमशिलता विकास तालिम	पालिकास्तर	२००	
४०	मेड्पा साझेदारी		२००	
४१	उद्योग दिवस	पालिकास्तर	२०	
४२	लप्सी तथा अदुवा प्रशोधन उद्योग स्थापना		७००	
१०३०	पर्यटन		१४००	
४३	लहरेमाने स्तुपा निर्माण वडा नं ४		७००	
४४	जिरोकिलो प्रतिक्षालय तथा चौतारी निर्माण		७००	
१०४०	सहकारी		१३८०	
४५	सहकारी व्यवस्थापन र लेखा तालिम		३००	
४६	सहकारी एकीकरण व्यवस्थापन सुधार तथा खारेजी प्रकृया सहजीकरण खर्च		१५०	
४७	सहकारी दिवस		३०	
४८	वैक वा वित्तिय संस्था मार्फत युवा ऋणपूजी उन्नशिलता कार्यक्रम		९००	
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		०	
२०	सामाजिक विकास	०	७७७७६	
२०१०	शिक्षा		२०२५०	
४९	बालविकास सहजकर्ता विकास तथा सामाग्री		४००	
५०	शिक्षक पाठयोजना डायरि र निरन्तर मुल्याडकन पुस्तिका		८००	
५१	बालमैत्रि बालविकास व्यवस्थापन		९००	
५२	एम जि एम एल कार्यक्रम GNHA सग सम्झौता		१२००	
५३	आधारभूत तह कक्षाकोठा व्यवस्थापन कक्षा १ -३		७००	
५४	दिवा खाजा थप अनुदान २ रुपैयाँ		१४००	
५५	नियमित प्र अ बैठक तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण		५००	
५६	कक्षा ८ र ५ को परिक्षा व्यवस्थापन र शैक्षिक पात्रो निर्माण		३००	
५७	सिकाई मेला कार्यक्रम		२००	
५८	कार्यदिनमा सत प्रतिशत उपस्थित हुने विध्याथी का अभिभावक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२००	
५९	उत्कृट विद्यालय, विद्यार्थी र शिक्षक पुरस्कार कक्षा ८,१० र १२		३००	
६०	आधारभूत तथा माध्यमिक तह अतिरिक्त क्रियाकलाप		५००	
६१	बालविकासको लागि Smart TV कार्यक्रम		५००	

६२	टुहुरा तथा अपाङ्गता भएका बालबालिका संग अध्यक्ष कार्यक्रम		४००	
६३	कार्यसम्पादनमा ६० प्रतिशत भन्दा बढि अंक प्राप्त गर्ने प्र.अलाइ प्र.अ भत्ता थप		२५०	
६४	अङ्ग्रेजी विषय शिक्षक क्षमता विकास		२००	
६५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाइ		१०००	
६६	१३ वटा विद्यालयमा MGML TRAINING		५००	
६७	बुक कर्नर व्यवस्थापन		५००	
६८	२ वटा क्याम्पस अनुदान व्यवस्थापन ७५० का दरले		१५००	
६९	कक्षा ८ र १० को सिकाइ अभिवृद्धि कार्यक्रम वडा अभिभावक र गाउँपालिका संग साझेदारी		६००	
७०	विशेष शिक्षा एसेलुखर्क मा वि		२००	
७१	प्रतिस्प्रधाका आधारमा प्र अ व्यवस्थापन		२००	
७२	कार्य सम्पादनमा उत्कृष्ट आवि ICT व्यवस्थापन		४००	
७३	विपन्न दलित तथा सिमान्तकृत समुदायका नागरिकका लागि लोक सेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कक्षा		२००	
७४	सिम्पालेश्वरी मा.वि		५००	
७५	राजेश्वरी मावि प्राविधिक धार अनुदान		३००	
७६	संस्कृत मा.वि गुरुकुल शिक्षा अनुदान		३५०	
७७	सामुदायिक विद्यालय पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम (नवबुद्ध आ. वि. १२ लाख र ईन्द्रावती आ.वि. १० लाख)		२२००	
७८	विद्यालय स्काउट कार्यक्रम		१५०	
७९	विद्यालय व्यवस्थापन खर्च अनुदान		३००	
८०	विद्यार्थी संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		२००	
८१	विद्यालय स्तरिय खेलकुद तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद व्यवस्थापन		८००	
८२	प्रतिभा आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन वडा नं २		८००	
८३	सिंहमती मा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन वडा नं. ३		८००	
२०२०	स्वास्थ्य		११८१६	
८४	वर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत अनमि रात्रिसेवा भत्ता		२००	
८५	स्वास्थ्य विमा		५००	
८६	बाबालाई छिष्टी पात्रो छपाई		७५	
८७	HMIS TOOLS Form छपाई		७५	

८८	Lab व्यवस्थापन		६००	
८९	भिडियो एक्सरे मेसिन खरिद तथा गर्भवती महिलाहरूलाई निशुल्क भिडियो एक्सरे परिक्षण कार्यक्रम		८००	
९०	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम मध्यम र कडा शिघ्र कुपोषित बच्चाको घरमै गएर पहिचान परामर्श तथा विपन्न असहाय नागरिक दिर्घ रोगी औषधी वितरण		६००	
९१	दिर्घरोगी उपचार सहयोग कार्यक्रम तथा रगत जन्य सामाग्री खरिदमा अनुदान कार्यक्रम		५००	
९२	महिला स्वयमसेविका मासिक समिक्षा बैठक खाना तथा यातायात खर्च		१०५६	
९३	सुत्केरी संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम र स्वास्थ्य संस्थामा अण्डा घरघरमा झन्डा र थप पोषण सामाग्री तथा नगद अनुदान		३००	
९४	स्वास्थ्य आमा समुह बैठक संचालन यातायात तथा खाजा खर्च		७६०	
९५	स्वास्थ्य शिविर संचालन (आंखा मोतिविन्दु, युट्रस प्रोलेप्स, हाइडोसिल, हरनिया अपरेशन प्रोत्साहन तथा जनरल स्वास्थ्य शिविर आदि		२००	
९६	निशुल्क औषधि खरिद		७००	
९७	स्वास्थ्यकर्मीको वार्षिक तथा मासिक समिक्षा बैठक यातायात / खाजा खर्च		३००	
९८	महिला स्वयमसेविका कोष र पुरस्कार		१००	
९९	अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि पुर्वाधार निर्माण र उपकरण खरिद		५००	
१००	औषधि तथा खोप ढुवानी खर्च		१५०	
१०१	नवलपुर, बोडगाउ अस्पताल तथा ५ वटा आ.स्वा.के.हरूको लागि तलव र आवश्यक व्यवस्थापन खर्च		४४००	
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाई		१३२००	
१०२	कातिके नौली महादेव मन्दिर लिफ्ट खानेपानी		६००	
१०३	र्याले लिफटिङ्ग खानेपानी वडा नं २		३३००	
१०४	राजकुमार स्मृति लिफ्ट खानेपानी वडा नं ३		७००	
१०५	मोहर पधेरा पौडेल डाँडा खानेपानी योजना वडा नं ७		३००	
१०६	वटुलेचौर सापकोटा टोल खापा योजना वडा नं ७		५००	

१०७	विसदेउटार खानेपानी वडा नं ११		१०००	
१०८	वेशीफाँट खानेपानी वडा नं १२		५००	
१०९	आँपटार खानेपानी योजना वडा नं १२		१०००	
११०	सिपाघाट खानेपानी योजना वडा न १२		५००	
१११	सुन्दरीपुर खानेपानी वडा नं ८		५००	
११२	कालिवन लिफ्ट खा.पा. वडा नं ८		८००	
११३	नवलपुर बजार सार्वजनिक शौचालय		१०००	
११४	स्रोत भवन शौचालय निर्माण वडा नं ७		५००	
११५	खानेपानी मर्मत		१०००	
११६	खानेपानी पाइप तथा फिटिङ खरीद		१०००	
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		१६९८५	
११७	सिहेश्वरी मन्दिर अधुरो सम्पन्न वडा नं १		८००	
११८	सौँङ्गा छेलिङ्ग लाचिङ्गगर गुम्बा निर्माण वडा नं १		७३२	
११९	च्यानडाँडा टुटि वडा नं २		४००	
१२०	फिपिन्ने चिहान घाट निर्माण वडा नं ३		७००	
१२१	पाताल धार्मिक बौद्ध स्तुपा निर्माण वडा नं ३		७००	
१२२	भिमसेन मन्दिर मर्मत संहार वडा नं ४		१०००	
१२३	नकर्मि टोलगुठि घर निर्माण वडा नं ४		९००	
१२४	विन्दावासिनी मन्दिर निर्माण वडा नं ६		३००	
१२५	पाँचपोखरी मन्दिर निर्माण अधुरो सम्पन्न वडा नं ७		३००	
१२६	विन्दावासिनी मन्दिर निर्माण वडा नं ७		३००	
१२७	पात्लेपानी दंगाल टोल किरियापुत्रि घर		३००	
१२८	अशोक वोट मन्दिर संरक्षण वडा नं ७		१००	
१२९	वाइवा टोल चिहान डाँडा समाधि स्थल निर्माण वडा नं ७		७००	
१३०	गेदुङ्ग ध्याङ्ग गुम्बा वडा नं ९		१०००	
१३१	कालिकादेवी मन्दिर निर्माण कमलडाँडा वडा नं ९		६००	
१३२	दाहा संस्कार स्थल निर्माण वडा नं ९		७००	
१३३	ज्वालामुखि मन्दिर निर्माण १०		५००	
१३४	सरस्वती थान मन्दिर निर्माण १०		७००	
१३५	वनदेवी मन्दिर निर्माण ११		६००	
१३६	भिमेश्वरी मा वि खाजाघर सरस्वती मन्दिर १२		१०००	
१३७	जलदेवी मन्दिर १२		५००	
१३८	वच्छलादेवी मन्दिर निर्माण १२		३००	
१३९	कालिकादेवी मन्दिर १२		७००	
१४०	वालादेवी मन्दिर डडुवाखर्क ५		२००	

१४१	तेस्रोमाने दाहाँसंस्कार स्थल तथा मरुवा पाटि निर्माण ५		८००	
१४२	भिमशेन मन्दिर निर्माण वडा नं. ३		३५३	
१४३	समाधि स्थल अर्चले ८		८००	
१४४	छयोर्तेन निर्माण पाटीगाउँ १०		१०००	
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		६५००	
१४५	वडा स्तरिय खेल मैदान वडा नं १		५००	
१४६	वडा स्तरिय खेल मैदान वडा नं ६		१५००	
१४७	सिपाटार खेलकुद मैदान ९		५००	
१४८	पंचकन्या आवि खेलमैदान ८		९००	
१४९	साङ्ग खोला डाँडा खेलकुद मैदान निर्माण ९		६००	
१५०	शिक्षक भलिबल जिल्लास्तर		२००	
१५१	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता		५००	
१५२	जिल्ला स्तर ईन्द्रावती अध्यक्ष कप फुटवल		१४००	
१५३	जिल्ला स्तर र पालिका स्तर खेलकुद कार्यक्रम		४००	
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		९०२५	
१५४	पालिकास्तरीय महिला सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास	पालिकास्तर	१५०	
१५५	वडास्तरीय महिला सञ्जालको क्षमता अभिवृद्धि	वडास्तर	२५०	
१५६	महिला सहकारीहरुको सस्थागत नेतृत्व क्षमता विकास तालिम	पालिकास्तर	१५०	
१५७	महिला सञ्जाल मार्फत आयआर्जन तथा क्षमता विकास तालिम		२५०	
१५८	लैंगिक हिंसा निवारण कोष स्थापना		१००	
१५९	दिवसिय कार्यक्रम जेष्ठ नागरिक बाल अपांग र नारी दिवस		२००	
१६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण		१५०	
१६१	बालसंरक्षण कोष स्थापना		५०	
१६२	अपांगता परिचयपत्र वितरण तथा तथ्यांक संकलन		१५०	
१६३	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई सहायता सामग्री वितरण		२००	
१६४	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको आर्थिक सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम		३००	

१६५	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको वडास्तरीय तथा पालिकास्तरीय सञ्जालको क्षमता अभिवृद्धि		१५०	
१६६	मनोसामाजिक परामर्शदाता परिचालन कार्यक्रम		१००	
१६७	अपांग मैत्री संरचना		२००	
१६८	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने महिलाका लागि परामर्श सेवा		५०	
१६९	आव २०७९।८० को दलित लक्षित कार्यक्रमको भुक्तानी दिन बाँकी रकम		१००	
१७०	हिंसा पिडित महिलाका लागि अल्पकालिन संरक्षण व्यवस्थापन		१००	
१७१	जेष्ठ नागरिक सम्मान		५०	
१७२	माझि दुनुवार समुदायमा बाल विवाह कम गर्न चेली प्रोत्साहन कार्यक्रम		१००	
१७३	विस्केट जात्रा रथारोहण तथा मर्मत		३००	
१७४	मृत्यु संस्कार सहायता खर्च		४००	
१७५	बालविवाह बहुविवाह वोक्सि प्रथा विरुद्धको कार्यक्रम		२००	
१७६	मागमा आधारित जेष्ठ नागरिक सहयोग कार्यक्रम		२५०	
	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम (महिला तथा बालबालिका शाखाबाट कार्यान्वयन हुने)		५०७५	
१७७	निकृष्ट प्रकारको बाल श्रमको अन्त्य गर्दै प्रभावित बालबालिकाको पुनर्स्थापना भएको हुनेछ ।		१५०	
१७८	स्थानीय तह, समुदायले १४ वर्ष मुनीका असहाय बालबालिका(भएमा) को संरक्षण गर्न विशेष व्यवस्था गरेको हुनेछ ।		५००	
१७९	कुलतमा लागेका बालबालिकाहरुको लागि बाल सुधार गृहमा राख्ने व्यवस्था मिलाइएको हुनेछ ।		५०	
१८०	स्थानीय तहमा बस्ती वा टोल र विद्यालयहरुमा समावेशी आधारमा बाल क्लब गठन भै क्रियाशिल (न्यूनतम वार्षिक ३ वटा बैठक, ३ वटा कार्यक्रम सञ्चालन) भएको हुनेछ ।		३००	
१८१	स्थानीय तहमा रहेका बालबालिका संवन्धि सरोकारका संरचना तथा समितिहरुमा १२ देखि १८ वर्षका बालबालिकाको संस्थागत सहभागीता सनिश्चित भएको हुनेछ ।		५०	
१८२	वडा / गाउँपालिका तहमा बालमैत्री स्थानीय शासन समितिहरु गठन भै क्रियाशिल रहेका हुनेछन् ।		१५०	
१८३	बालबालिकाको बस्तुगत प्रोफायल को आधारमा स्थानीय तहको विकास योजना र बालबालिकाको लागि लगानी योजना तर्जुमा भै कार्यान्वयन भएको		१००	

	हुनेछ ।			
१८४	स्थानीय तहमा बालबालिका संवन्धि स्थिती पत्र तयारी तथा प्रकाशन र अद्यावधीक ।		१००	
१८५	विद्यालयले कक्षा ६ देखि १० सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि बालमैत्री, वातावरणमैत्री र बिपद् व्यवस्थापन संवन्धि अतिरिक्त कक्षा		५०	
१८६	कर्मचारी तलब, सञ्चार, यातायात, बालक्लब पुरस्कार, खेलकुदका सामग्री तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन, कर्मचारी क्षमता विकास तालिम, अनुगमन विविध		२६००	
१८७	जनसुधार आवि लगायतका विद्यालयहरूमा बालमैत्री खानेपानी कार्यक्रम		५००	
१८८	स्थानीय तहमा रहेका प्रहरी (कार्यालय) चौकीहरूमा बालमैत्री कक्ष वा बालमैत्री सम्पर्क इकाइ स्थापना		२५	
१८९	सबै विद्यालयहरू स्वास्थ्य संस्था वडा कार्यालयले कुहिने र नकुहिने फोहोर अलग अलग बिसर्जन तयारी		५००	
३०	पूर्वाधार विकास		१२९४४७	
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल		५६९७०	
१९०	कलंसा वसेरी काभ्रे वोल्गु सडक स्तरोउन्नती वडा नं १		१५००	
१९१	चालिसे गोल्मे सडक स्तरोउन्ती वडा नं १		१०००	
१९२	लप्सीवोट घटौर टोल सावने टोल लामाटोल हुदै स्कुल डाडा सिंढी वडा नं १		८००	
१९३	काभ्रे डाँडा हुदै वोल्गु सडक		२०००	
१९४	मानेडाँडा थले हुदै नौली पदमार्ग		१०००	
१९५	आरुवोटे डल्लीचौर मोटरवाटो वडा नं २		३००	
१९६	वाहुनवेशी साल विसौना सिंढी वडा नं २		५००	
१९७	करम डाँडा देउराली खुतुमे सडक वडा नं ३		१५००	
१९८	भन्ज्याङ्ग तल्लो गाउँ मोटरवाटो वडा नं ३		४००	
१९९	धुसेनी डाँडा खुतुमे डाँडा मोटरवाटो वडा नं ३		५००	
२००	खर्कडाँडा थापागाउँ सडक वडा नं ३		६००	
२०१	गैरीगाउँ सिंहमती तल्लोगाउँ सडक स्तरोउन्नती वडा नं ३		५००	
२०२	इन्द्रावती ३ वाट वाड नं ९ जोडने सडक		१०००	
२०३	मुले ओडारे कृषि सडक वडा नं ४		७००	
२०४	भेडिचौर पाडामरुवा सिंढी वडा नं ४		९००	

२०५	ढकाल डाडाँ चिलाउने कृषि सडक		५००	
२०६	तल्लो पधेरा तितुङ्ग टोल सिंढि निर्माण वडा नं ४		३००	
२०७	खडपुरेश्वर तीनघरे आँपचौर सडक ढलान वडा नं ६		६५००	
२०८	डीचौर भण्डारीथोक राममन्दिर सडक स्तरोउन्नति वडा नं ७		१०००	
२०९	मिजारटोल क्यामुन डाँडा सडक वडा नं ७		६००	
२१०	चौतारी सिन्धुउत्थान सीढि निर्माण वडा नं ७		३००	
२११	भंगेरी दुलाल डाँडा सिंढी निर्माण वडा नं ७		३००	
२१२	डि वाहुनटार मोटरवाटो ढलान वडा नं ७		८००	
२१३	पौडेल धारा डुमिनडाँडा माझटोल सडक वडा नं ७		५००	
२१४	पिपलवोट मिजारटोल मानेडाँडा सडक वडा नं ७		७००	
२१५	डुमिनडाडाँ देउराली सडक		७००	
२१६	चियान कुना जलेश्वरी आवि सिंढि वडा नं ९		७००	
२१७	भदौरै वरवोट सिंढी निर्माण वडा नं ९		६००	
२१८	भ्याडीमा गेट निर्माण ९		७००	
२१९	गाइखर्क हुलाक मोटरवाटो ९		१०००	
२२०	रानीवडार पदमार्ग अधुरो कार्य सम्पन्न ९		१०००	
२२१	सिस्नेखोला पाटिगाउँ सडक १०		१५००	
२२२	गैटार वडहरे सिपाटार सडक १०		१५००	
२२३	रयले नेपाले झोलुङ्गे सडक १०		१०००	
२२४	मसार कृषि सडक १०		१०००	
२२५	महादेवटार कृषि सडक		१०००	
२२६	न्यौपानेटार बोडगाउँ सेतिदेवी सडक ११		१०००	
२२७	अशोकवाट बगर सडक १२		१५००	
२२८	विरालीगौडा सडक		७००	
२२९	चौतारी देखि वजगाइ टोल सडक स्तरोउन्नति ५		६००	
२३०	भिरकुना जनसुधार मोटरवाटो स्तरोउन्नति ५		६००	
२३१	लाफि नयाँवस्ति वाटो स्तरोउन्नति ५		६००	
२३२	गौतमटोल देउराली सडक ५		३००	
२३३	माथिल्लो सूर्यकोट कटुवाल टोल वाटो ५		२००	
२३४	वाखोर स्वाराटोल वाट भाँडवारे टोल सडक ५		१४७०	
२३५	सूर्यकोट नारायणस्थान सडक ५		५००	
२३६	सूर्यकोटवाट वागमारा हुदै मेलच्चि १० जोडने सडक		७००	
२३७	सिस्नेखोला डिपाटा हुदै थलथले सिंढी निर्माण ५		४००	
२३८	माथिल्लो गहते भैली चौतारी सिंढि निर्माण ८		७००	

२३९	बाताटोल सिंढि निर्माण ८		३००	
२४०	देउराली गहते सडक स्तरोउन्ती ८		१५००	
२४१	गहते तल्लो तार्के सडक निर्माण ८		५००	
२४२	जीउनी मोड तार जाली ९		४००	
२४३	सडकहरुमा ट्राफिक साइनबोर्ड		५००	
२४४	सडक बोर्ड नेपाल साझेदारी		५०००	
२४५	झोलुंगे पूल साझेदारी		२४००	
२४६	झोलुंगे पूल संरक्षकको तलब		३००	
२४७	झोलुंगे पूल NGO सभिसर्ज चार्ज		५००	
२४८	सडक र झो.पु. मर्मत		९००	
	गत आ.व. बाट दायित्व सरेका (भूक्तानी बाँकी) योजनाहरु		४८३२७	
२४९	नवलपूर ज्यामिरेमाने सडक		३३०००	
२५०	नवलपूर माध्यमिक विद्यालय		८०००	
२५१	ऐसेलूखर्क प्युघर सडक		२०००	
२५२	गाउँपालिकाको भू उपयोग प्रयोजनको नक्सा छपाइ		२३०	
२५३	डिपिआरको भूक्तानी बाकी		१०००	
२५४	ब्रोडव्यान्ड इन्टरनेट		१७००	
२५५	दुई वटा झुलुङ्गे पुर भूक्तानी बाँकी		२०००	
२५६	गाउँपालिकास्तरीय विभिन्न कोषहरुको सञ्चालन कार्यविधि निर्माणको भूक्तानी बाँकी		३९७	
३०२०	सिंचाई		८३००	
२५७	सहकारी सँगको साझेदारीमा सहकारी सिंचाई योजना वडा नं २		६००	
२५८	नौविसे सिंचाई कुलो वडा नं २		३००	
२५९	चालिसे फाँट सिंचाई मर्मत वडा नं २		५००	
२६०	पात्लेपानी सिंचाई ट्यांकी निर्माण वडा नं ७		१०००	
२६१	आलपाखा सिंचाई योजना ९		५००	
२६२	न्यौपानेटार बोडगाउँ सिंचाई कुलो निर्माण ११		९००	
२६३	बोडगाउँ लिफ्ट सिंचाई ११		१३००	
२६४	लिफ्ट सिंचाई योजना		८००	
२६५	वेशीघारी सिंचाई कुलो १२		७००	
२६६	सिस्नेखोला बेसि सिंचाई योजना		४००	
२६७	भुलभुले विडौला अलिचे सिंचाई कुलो वडा नं ५		२००	
२६८	सियाले सिंचाई योजना वडा नं ८		६००	

२६९	सिंचाई मर्मत		५००	
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		१५१००	
२७०	सामुदायिक भवन कातिके वडा नं १		१०००	
२७१	दशनामी समाज सामुदायिक भवन वडा नं २		१०००	
२७२	पाटीगाउँ सामुदायिक भवन वडा नं २		१०००	
२७३	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ३		२०००	
२७४	टाकुरे सामुदायिक भवन वडा नं ४		९००	
२७५	मुले सामुदायिक भवन वडा नं ४		७००	
२७६	पाडा मरुवा सामुदायिक भवन वडा नं ४		७००	
२७७	वडा कार्यालय भवन मर्मत संहार वडा नं ४		१६००	
२७८	डिविएल सामुदायिक भवन अधुरो निर्माण सम्पन्न ९		१०००	
२७९	वडा कार्यालय टायल मार्बल विच्छाउने लगायत ९		६००	
२८०	सूर्योदय आ वि संरक्षण १०		७००	
२८१	वडा कार्यालय तारवार तथा संरक्षण		८००	
२८२	डडुवाखर्क सामुदायिक भवन ५		८००	
२८३	कालिका आवि घेरावार ५		७००	
२८४	ज्यामिरेमाने सामुदायिक भवन ८		८००	
२८५	अर्चले सामुदायिक भवन ८		८००	
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत वैकल्पिक उर्जा समेत		०	
३०५०	सञ्चार		७५०	
२८६	स्थानीय संचार प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४००	
२८७	पत्रकार सँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		२००	
२८८	रेडियो कार्यक्रम ईन्द्रावती डवली		१५०	
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१३३००	
४०१०	वन तथा भु -संरक्षण		२६००	
२८९	सूर्यकोट कार्कीमोड पहिरो नियन्त्रण		३००	
२९०	उपल्लो गाउँ भिरकुना पहिरो नियन्त्रण		३००	
२९१	नारायणथान झाक्रिटोल पहिरो नियन्त्रण वडा नं ५		८००	
२९२	कोतितोल बस्ति संरक्षण वडा नं ८		७००	
२९३	जोखिम सम्बेदनशील भू उपयोग योजना निर्माण		५००	
४०२०	जलाधार संरक्षण		१०००	
२९४	जलाधार, खालि, उजाड तथा सडक किनार क्षेत्रमा वृक्षारोपण एवम् हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१०००	
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		७००	

२९५	वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूपका लागि स्थिति पत्र तयार तथा घोषणा		२००	
२९६	हरियाली पार्क निर्माण (कम्तिमा २ वटा)		५००	
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन		८००	
२९७	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्र संभाव्यता अध्ययन ईआए निर्माण		८००	
३०७	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		६५००	
२९८	नाम्र ईन्द्रावती नदी नियन्त्रण ११		१०००	
२९९	चिउरी बोट नदी नियन्त्रण ११		२०००	
३००	ईन्द्रावती नदी नियन्त्रण वडा नं १२		३०००	
३०१	ईन्द्रावती नदी नियन्त्रण वडा नं ५ बाघमारा		५००	
४०६०	विपद व्यवस्थापन		१७००	
३०२	विपद व्यवस्थापन कोष जोखिम न्यूनीकरण, खोज, उद्धार तथा राहत व्यवस्थापन		१०००	
३०३	विपद सामग्री खरीद		५००	
३०४	विपद जोखिम क्षेत्रको पहिचान तथा नक्सांकन		२००	
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन		०	
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	४६२००	०
५०१०	सामान्य सेवा तथा संस्थागत विकास		५८०	
३०५	टोल विकास संस्था गठन अभिमुखीकरण		३०	
३०६	टोल विकास संस्था क्षमता विकास तालिम		५०	
३०७	टोल विकास संस्था सामग्री फर्निचर व्यवस्थापन		२००	
३०८	टोल विकास संस्था प्रशासनिक तथा कार्यालय व्यवस्थापन		१००	
३०९	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि ICT क्षमता विकास		२००	
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		३००	
३१०	सुरक्षा व्यवस्थापन तथा सवारी मर्मत		३००	
५०३०	सूचना प्रविधि		२६५०	
३११	ई-हाजिरी मर्मत तथा सबै वडा तथा स्वास्थ्य संस्थामा विस्तार		३००	
३१२	पालिका तथा अन्तर्गतका निकायहरुको कम्प्युटर, ल्यापटप, प्रिन्टर तथा सि सि टि भि मर्मत		५००	
३१३	गाउँपालिकाको वार्षिक वृत्त चित्र निर्माण		३५०	
३१४	सूचना र प्रविधिमैत्री सूचना शाखा व्यवस्थापन		२५०	
३१५	विद्यालय स्तरिय सामुदायिक संचार समुह २ वटा मा वि		२००	

३१६	सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थिहरूका लागि स्थानीय आदिवाशी रैथाने ज्ञान पुस्तान्तरण कार्यक्रम		१५०	
३१७	जलेश्वरी आ.वि. सि.सि. क्यामेरा जडान तथा शैक्षिक सुधार		४००	
३१८	गाउँपालिकामा विभिन्न सफ्टवेयरहरू खरिद तथा जडान	गाउँपालिका	५००	
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तथा सामाजिक सुरक्षा		२१००	
३१९	ग वर्गका अपाङ्गलाई सामाजिक सुरक्षा		८००	
३२०	५५ वर्ष उमेर पुरा भएका दलित एकल पुरुष तथा ६० वर्ष उमेर पुरा भएका अन्य एकल पुरुष भत्ता		८००	
३२१	पालिकास्तरिय जनता आवास कार्यक्रम		५००	
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन		०	
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन		१७५०	
३२२	सार्वजनिक सुनुवाइ चौमासिक तथा वार्षिक		३००	
३२३	सामाजिक परिक्षण		१५०	
३२४	उत्कृष्ट कर्मचारी, उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास संस्था, निर्माण कम्पनी र कर दाता पुरष्कार		१००	
३२५	कानून तथा राजपत्र निर्माण तथा छपाई		३००	
३२६	बजेट किताब छपाई		४००	
३२७	गाउँपालिका डायरी तयारी तथा छपाइ		५००	
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		४४५०	
३२८	संक्षिप्त तथा प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन DPR, IEE, EIA		१५००	
३२९	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी एकीकृत दस्तावेज (DPR) तयारी		५००	
३३०	वातावरणीय अध्ययन BEA, IEE, EIA		१०००	
३३१	कर्मचारी क्षमता विकास अभिवृद्धि तालिम (प्राविधिक तथा अन्य)		३००	
३३२	पञ्चवर्षिय योजना बैंक निर्माण तथा छपाई		६५०	
३३३	सिँचाई योजना डि पि आर		५००	
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको		३४३७०	
३३४	न्यायिक समिति विविध कार्यक्रम संचालन		२५००	
३३५	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		१९००	

३३६	रोजगारी श्रृजना (कामका लागि पारिश्रमिक आयोजना साभेदारी)		७००	
३३७	मोवाइल मोटसाइकल तथा अर्दोमोवाइल मर्मत तालिम		५००	
३३८	बैदेसिक रोजगारीमा जान चाहने युवाहरुका लागि जापानीज, कोरियन, लगायत भाषा परीक्षा तालिम		३००	
३३९	हेयर कटिङ्ग कम्प्युटर, प्लम्बिङ, इलेक्टिसियन तालिम		४००	
३४०	मोटर साइकल खरिद		५०००	
	विभिन्न कोषहरुको लागि		२४९७०	
३४१	स्थानीय सेवा कर्मचारी कल्याण कोष		१५००	
३४२	विपद व्वस्थापन कोष		५०००	
३४३	गाउँपालिका स्तरिय मर्मत संभार कोष		५०००	
३४४	गाउँपालिकास्तरिय अन्य विविध कोषहरु		१३४७०	
३४५	गैर सरकारी संस्था संगको साभेदारी कार्यक्रम		१००००	
३४६	वडा स्तरिय योजना कार्यक्रम (वडा नं. १ र ४ मा ७० लाख र अन्यमा ६० लाखका दरले)		७४०००	
३४७	चालु खर्च (प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन)		१२६०००	
३४८	समपुरक		२००००	
३४९	संघीय शसर्त		२४८७००	
३५०	प्रदेश शसर्त		२८८३८	
३५१	संघीय विशेष		५५००	
३५२	प्रदेश विशेष		०	
३५३	संघीय समपुरक		१००००	
३५४	प्रदेश समपुरका		०	
		जम्मा	८१३०८१	
बजेट रु				
जम्मा बजेट: एकासी करोड तीस लाख एकासी हजार रुपैया मात्र				

द.१ कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च:

ईन्द्रावती गाउँपालिका
विनियोजन ऐन, २०८० को अनुसूची ५

आ व २०८०।८१ को प्रशासनिक तथा कार्यालय सञ्चालन तर्फको अनुमानित बजेट

क्र स	विवरण	बजेट रु हजारमा	कैफियत
१	पारीश्रमिक कर्मचारी	२५०००	
२	पदाधिकारी अन्य सुविधा भ्रमण खर्च समेत	१२०००	
३	महर्गी भत्ता	१०००	
४	स्थानिय भत्ता	६००	
५	पोशाक भत्ता	६००	
६	पानी तथा बिजुली	७००	
७	संचार महशुल	६००	
८	घरभाडा	८००	
९	अन्य भाडा	८००	
१०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१८००	
११	इन्धन (पदाधिकारी प्रयोजन)	१५००	
१२	इन्धन अन्य प्रयोजन	१००	
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च पदाधिकारी	१५००	
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च अन्य	१५००	

१५	बिमा तथा नविकरण खर्च	६००	
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	३०००	
१७	सेवार परामर्श (करार कर्मचारी व्यवस्थापन) पोशाक भत्ता समेत	२००००	
१८	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	३५००	
१९	अन्य सेवा शुल्क	१००	
२०	अनुगमन मुल्याङ्कन दैनिक भ्रमण भत्ता	१६००	
२१	वडा समिति बैठक	२०००	
२२	विविध खर्च	२३००	
२३	भ्रमण खर्च	३००	
२४	विविध कार्यक्रम खर्च	१२००	
२५	कर्मचारी तालिम खर्च	७००	
२६	मेशिनरी औजार संचालन तथा मर्मत	१५००	
२७	मेशिनरी औजार खरिद	१५००	
२८	विविध सफ्टवेर सन्चालन	७००	
२९	सुचना प्रकाशन पत्रपत्रिका	१२००	
३०	फर्निचर फर्निचिङ् एण्ड फिक्चर्स	१२००	
३१	विभिन्न सामग्रीहरुको छपाइ	१२००	
३२	कर्मचारी विभिन्न कार्यक्रम बैठक भत्ता	७००	

३३	पदाधिकारीहरूको विभिन्न कार्यक्रम भत्ता	७००	विभिन्न समितिहरूको वैठक सन्चालन
३४	गाउँशभा तथा कार्यपालिकाको वैठक सन्चालन खर्च	१५००	
३५	अतिथि सत्कार	५००	
३६	नवलपुर अस्पताल वोडगाउँ आधारभुत कर्मचारी तलब भत्ता तथा अस्पताल व्यवस्थापन	४५००	
३७	भैपरि आउने पुँजिगत	३०००	
३८	शिक्षक कर्मचारि तलब तथा कर्मचारी व्यवस्थापन	२३०००	
३९	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००	
	कुल जम्मा	१२६०००	

द.२ वडागत योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

ईन्द्रावती गाउँपालिका

विनियोजन ऐन, २०८० को अनुसूची ६

वडा नं. १, सिम्पालकाभ्रे

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम (रु. हजारमा)
१०	आर्थिक विकास	०	०	१२७०
१०१०	कृषि			
१	गोटे मल सुधार तथा प्रशिक्षण	साविक सबै वडा	कृषिकरण गर्न	१००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			०
१०३०	पर्यटन			११७०
२	साविक ९ गेरेटो आर सिसि	मैतिमटोल		३००
३	तीन कन्या देवि मन्दिर घेराबार	साविक ५		२००
४	कृयापुत्री पाटी निर्माण	साविक ३ र ४		२००
५	रामसिङ डाँडा भिमसेन मन्दिर	साविक ९		१५०
६	गोल्मे देखि पौडेलटोल सिढी निर्माण	साविक ४		३२०
१०४०	सहकारी			०

१०५०	वित्तीय क्षेत्र			०
१०६०	पशुपक्षिं			०
२०	सामाजिक विकास	०	०	
२०१०	शिक्षा			५५०
७	सिम्पालेश्वरी मावि शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम			१००
८	डडुवा बालविकास केन्द्र सहजकर्ता तलब व्यवस्थापन			२००
९	सिम्पालेश्वरी मावि राष्ट्रपति रनिड शिल्ड व्यवस्थापन			१००
१०	गोल्मेश्वरी आवि शौचालय निर्माण			१५०
२०२०	स्वास्थ्य			५०
११	सिम्पालकाभ्रे स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन			५०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			७००
१२	भारतीगाउँ ओष्ठर खानेपानी निर्माण	सिम्पाल		३००
१३	वडा कार्यालयबाट खानेपानी पाईप खरिद बितरण	सबै वडा		२००
१४	हिमान्चाल आर पानावहोव टोल .वि. खानेपानी	सिम्पाल		२००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१००
१५	अध्यक्षकप खेलकुद			१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
१६	दलित संरक्षण			५०
१७	अपाङ्ग संरक्षण	साविक सबै वडा		१००

३०	पूर्वाधार विकास	०	०	२५००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			१०००
१८	गोरेटो बाटो सिढी निर्माण साविक ७-	साविक ७		२००
१९	भारती गाउँ गिरीटोल गोरेटो बाटो	साविक ३		३००
२०	सिखरबारी मोटर बाटो	साविक ४		१५०
२१	मेक्लेतोड सिढी निर्माण	साविक ६		२००
२२	थले खेर्पु मोटरबाटो मर्मत	साविक ६		१५०
३०२०	सिंचाई			०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			१५००
२३	छहरे समुह भवन निर्माण	छहरे		५००
२४	साविक ५को समूह भवन निर्माण	साविक ५		१०००
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०
३०५०	सञ्चार			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	०	९००
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			७००
२५	किलखर्क छहरे घिसिडटोल मानेडाँडा भिरखर्क मोसरसफाई.बा.			२५०
२६	चालिसे कल्छे गोल्मे कुने शिखारबारी मोसरसफाई .बा.			२००
२७	कलंसा बसेरी काभ्रे बोलुङ मोसरसफाई .बा.			२५०
४०२०	जलाधार संरक्षण			०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			०

४०६०	विपद व्यवस्थापन			२००
२८	विपद व्यवस्थापन	साविक सबै वडा		२००
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन			०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	०	
५०१०	सामान्य सेवा			
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			
५०३०	सूचना प्रविधि			१८०
२९	प्रिन्टर र कम्प्युटर खरीद	वडा कार्यालय		१८०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			६००
३०	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	वडा कार्यालय		३००
३१	विविध	वडा कार्यालय		३००
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			०
	कूल जम्मा			७०००

वडा नं. २, कुञ्चोक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम रु.(हजारमा)
१०	आर्थिक विकास	०	०	८५०
१०१०	कृषि			
१	घट्टे कुलो डडेखेत कृषि कुलो मर्मत			२००

२	सल्ले छाडण अर्चले कुलो मर्मत			२५०
३	तारि खेत कृषि कुलो मर्मत			१००
४	ओखल दुङ्गा कृषि कुलो मर्मत			१००
५	कृषि ओजार दरिद			२००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			०
१०३०	पर्यटन			०
१०४०	सहकारी			०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			०
२०	सामाजिक विकास	०		२४५०
२०१०	शिक्षा			
६	महेन्द्र मा वि शैक्षीक सुधार तथा अतिरिक्त कृयाकलाप सामान खरिद			२५०
७	सरस्वति आवि शैक्षीक. सुधार तथा अतिरिक्त कृयाकलाप सामान खरिद			२००
८	प्रतिभा आवि शैक्षीक. सुधार तथा अतिरिक्त कृयाकलाप सामान खरिद			१५०
२०२०	स्वास्थ्य			५०
९	स्वास्थ्य तर्फ			५०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			१०००
१०	गडरे खा पा ट्याडकी निर्माण			२५०
११	कुडरे माखलो पधेरा खा पा मर्मत			२५०
१२	जौडाडाँ लाकुरि वोट सार्वजनिक शौचालय तथा सिरे खोरिया खाने पानि मर्मत सार्वजनि धारा निर्माण			३००
१३	कुन्चोक ग्रामिण खा पा मर्मत			२००

२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			३००
१४	रिसेस्वर माहादेव मन्दिर सम्पन्न			१५०
१५	पैरिनि देवि मन्दिर निर्माण			१५०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१००
१६	युवा तथा खेलकुद व्यवस्थापन			१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४००
१७	सिपाखोला ठकुरिटोल ट्रेन कुर्सि खरिद			१५०
१८	जौडाडाँ दलित समुह ट्रेन कुर्सि खरिद			१५०
१९	महिला सिप विकास तथा आत्मनिर्भर कार्यक्रम			१००
३०	पूर्वाधार विकास	०	०	२१००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			१६५०
२०	चालिसे घाट सतल निर्माण			२००
२१	जोति गाउ देखि पधेरा पारि सिडि निर्माण सम्पन्न			३००
२२	वडाको सबै मो वा मर्मत			१००
२३	कुडरे गौराघर जाने बाटो रेलिड			२००
२४	सिपाखोला ठकुरिटोल सिडी निर्माण सम्पन्न			३००
२५	कोटडाडाँ मिल खोलिछ सिडी निर्माण			२००
२६	पोखरे बानिया डिल देखि सिडी निर्माण			२००
२७	कोटडाडाँ हलिते सिडी सम्पन्न			१५०
३०२०	सिंचाई			०
३०	भवन तथा सहरी विकास			४५०
२८	मगर महिला समुह सम्पन्न			१००
२९	लामि चौर च्यान डाडाँ प्रतिक्षालय निर्माण			१५०

३०	कुडरे तामाङ टोल सामुदायक भवन मर्मत			२००
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०
३०५०	सञ्चार			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			०
४०२०	जलाधार संरक्षण			०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोपनियन्त्रण			०
४०६०	विपद व्यवस्थापन			०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	०	६००
५०१०	सामान्य सेवा			
३१	कार्यलय सञ्चालन तथा विभिध			४००
३२	दैनिक भ्रमण भत्ता			५०
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			
५०३०	सूचना प्रविधि			
३३	सूचना प्रविधि तथा सञ्चार			५०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			१००
३४	उपभोक्ता समिति अभिमुखिकरण कार्यक्रम			१००
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			०
			जम्मा	६०००

वडा नं. ३, कुन्चोक

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.
१०	आर्थिक विकास	०	०	४००
१०१०	कृषि			०
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			०
१०३०	पर्यटन			४००
१	पाताल,भन्ज्याङ पदमार्ग	ईन्द्रावती-३		२००
२	चिलाउने, टार, थापागाउँ पदमार्ग	ईन्द्रावती-३		२००
१०४०	सहकारी			०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			०
२०	सामाजिक विकास	०	०	२५००
२०१०	शिक्षा			३००
३	सुर्यकिरण आ.वि. शैक्षिक सामाग्री तथा स्टेसनरी	सुर्यकिरण आ.वि.		१५०
४	सेतीदेवी आ.वि. शैक्षिक सामाग्री तथा स्टेसनरी	सेतीदेवी आ.वि.		१५०
२०२०	स्वास्थ्य			५०
५	कुन्चोक स्वास्थ्य चौकी चालु खर्च	कुन्चोक स्वास्थ्य चौकी		५०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			१७००
६	राजकुमार स्मृती लिफ्टिङ खानेपानी	ईन्द्रावती-३		१४५०
७	धुसिन्डाडाँ खानेपानी	ईन्द्रावती-३		१५०
८	कुन्चोक खानेपानी	ईन्द्रावती-३		१००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			३५०
९	धुसिन्डाडाँ पदमार्ग	ईन्द्रावती-३		१५०

१०	भुमेशान मन्दिर देउराली	देउराली		१००
११	कृष्ण मन्दिर मर्मत	खुतुमेडाडा		१००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१००
१२	खेलकुद	ईन्द्रावती-३		१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			०
३०	पूर्वाधार विकास	०	०	२१००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			१७५०
१३	भिरकुना मोटरबाटो	ईन्द्रावती-३		२००
१४	बुडीचौर जुगे मोटरबाटो	ईन्द्रावती-३		६००
१५	बुडीचौर सेरा सडक	ईन्द्रावती-३		१५०
१६	तल्लाबारी थापागाउँ पदमार्ग	ईन्द्रावती-३		२००
१७	वडाको बाटो सरसफाई	ईन्द्रावती-३		२००
१८	पाताल ,सउने सडक स्तरउन्नती	ईन्द्रावती-३		२००
१९	पारिगाउँ पदमार्ग	ईन्द्रावती-३		२००
३०२०	सिंचाई			०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			३५०
२०	करमडाडाँ पदमार्ग	ईन्द्रावती-३		१५०
२१	पारिगाउ,सिंहमती,पदमार्ग	ईन्द्रावती-३		२००
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०
३०५०	सञ्चार			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	०	२५०
२२	ढाँडेघाट व्यवस्थापन	ढाँडेघाट		१५०
४०६०	विपद व्यवस्थापन			१००
२३	विपद व्यवस्थापन कोष	ईन्द्रावती-३		१००
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन			

५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	०	७५०
५०१०	सामान्य सेवा			७५०
२४	वडा कार्यालय चालु विविध	वडा कार्यालय		१५०
२५	वडा प्रोफाईल	वडा कार्यालय		१५०
२६	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन	वडा कार्यालय		३००
२७	विविध कार्यक्रम चालु खर्च	ईन्द्रावती-३		१५०
	जम्मा रु			६०००

वडा नं. ४, नवलपुर

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.
१०	आर्थिक विकास	०	०	१५०
१०१०	कृषि तथा पशुपालन			
१	अमृसो खेति विस्तार			१५०
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			
१०३०	पर्यटन			
१०४०	सहकारी			
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			
२०	सामाजिक विकास	०	०	२५००
२०१०	शिक्षा			
२	सामुदायिक बिद्यालय शैक्षिक कार्यक्रम			३००
२०२०	स्वास्थ्य			
३	स्वास्थ्य विमा			१५०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			

४	नवलपुर घट्टे खोला कैजले खानेपानी			३००
५	सिमलबोट खानेपानी स्याङखोर			१००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			
६	तितुंग टोल चिहान व्यवस्थापन			४००
७	कोइरालाटोल टाकुरे देविथान मन्दिर निर्माण			१५०
८	पाडामरुवा अधिकारिटोल किरियापुत्री भवन			५००
९	कलासंस्कृति जगेर्ना			१५०
१०	मुले पुरानो धारा देविथान मन्दिर निर्माण			१५०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			
११	खेलकुद कार्यक्रम			१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
१२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम			२००
३०	पूर्वाधार विकास	०	०	३४००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			
१३	चाडपर्व अघि वडा भरिको मोटर बाटो मर्मत			३००
१४	पाडामरुवा दलितवस्ती पदमार्ग			२००
१५	पाडामरुवा ढोटार भन्ज्यांग पदमार्ग			२००
१६	गैरिघ्याङ लामा गुफा अधुरो पदमार्ग			१००
१७	भदगाउ दाहाल टोल लामपाटे पदमार्ग			५००
१८	गैरीगाउ देखि चन्द्र सुर्य मन्दिर पदमार्ग			५००
१९	मुले सिरान टोल पदमार्ग			५००
२०	ढुंगे खेत सल्ले कृषि सडक			५००
२१	स्याङखोर अधुरो पदमार्ग			१५०

३०२०	सिंचाई			
२२	साना सिंचाई पाइप खरिद			२००
२३	साउने सिंचाई योजना			१५०
२४	गैरीखेत बिगे खेत सिंचाई कुलो			१००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	०	२००
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			
२५	जिरो किलो देखि नवलपुर सडक वृक्षारोपण			१००
४०६०	विपद व्यवस्थापन			
२६	विपद व्यवस्थापन			१००
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	०	७५०
५०१०	सामान्य सेवा			
२७	मसलन्द तथा कार्यालय संचालन			३५०
२८	वडा कार्यालय फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन			३००
२९	विविध			१००
	जम्मा बजेट रु			७०००

वडा नं. ५, बाँडेगाउँ

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम रु. (हजारमा)
१०	आर्थिक विकास	०	०	५००
१०१०	कृषि			५००
१	वतीगाउ सिंचाई पोखरी निर्माण	साबिक वडा		२००

		नं.७		
२	कृषि कार्यक्रम			३००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			०
१०३०	पर्यटन			०
१०४०	सहकारी			०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			०
२०	सामाजिक विकास			१७००
२०१०	शिक्षा			४५०
३	जनजसुधार आ.बि दिवा बोर्डर्स व्यवस्थापन	साबिक वडा नं.४		१५०
४	एसेलु खर्क मा.बि आवासिय व्यवस्थापन	साबिक वडा नं.९		३००
२०२०	स्वास्थ्य			१५०
५	स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन			१५०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			२००
६	लामाटोल खानेपानी मर्मत सुधार	साबिक वडा नं.६		२००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			५००
७	माभी प्युघर मन्दिर निर्माण	साबिक वडा नं.६		२००
८	थापाटोल मन्दिर निर्माण	साबिक वडा नं.८		१५०
९	माभी भदौरे मन्दिर निर्माण	साबिक वडा नं.४		१५०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१५०
१०	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम			१५०

२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			२५०
११	जेष्ठ नागरीक लक्षित कार्यक्रम			५०
१२	दलित लक्षित कार्यक्रम			५०
१३	महिला लक्षित कार्यक्रम			५०
१४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			५०
१५	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम			५०
३०	पूर्वाधार विकास			२४००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			२४००
१६	वडा स्तरीय शाखा मोटर बाटो मर्मत	साबिकको सबै वडा हरु सबै		७००
१७	वडा स्तरीय शाखा मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	साबिकको सबै वडा हरु सबै		८००
१८	चुवा बोट लाकुरी बोट सिडी निर्माण	साबिक वडा नं. ७		२००
१९	कठेरी शाखा मोटर बाटो मर्मत सुधार	साबिक वडा नं. ४		१५०
२०	कोलाटोल पुछारटोल मोटर बाटो मर्मत	साबिक वडा नं. ४		१५०
२१	पैराघर मोटर बाटो मर्मत सुधार	साबिक वडा नं. ८		२००
२२	भाक्रीटोल जनसुधार सडी निर्माण	साबिक वडा नं. ६		२००
३०२०	सिंचाई			०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			०

३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०
३०५०	सञ्चार			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			७००
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			
४०२०	जलाधार संरक्षण			
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			५००
२३	भोलटारी पहिरो नियन्त्रण			५००
४०६०	विपद व्यवस्थापन			२००
२४	विपद व्यवस्थापन			२००
४०७०	वारुणयन्त्र सञ्चालन			०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			७००
५०१०	सामान्य सेवा			६६०
२५	रेडियो मिसन कार्यालय व्यवस्थापन			५०
२६	सुर्यकोट बहुउद्देश्य प्रवर्धन	साबिक वडा नं.८		१००
२७	वडा कार्यालय भैपरी आउने खर्च			२००
२८	सूचना तथा संचार खर्च			२०
२९	दैनिक भ्रमण भक्ता			८०
३०	सवारी साधन मो.सा.मर्मत			२०
३१	वडा कार्यालय मसलन्द खर्च			२१०
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			०
५०३०	सूचना प्रविधि			०

५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			२०
३२	पञ्जिकरण व्यवस्थापन तथा तालिम			२०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			०
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			०
	जम्मा			६०००

वडा नं ६, आँपचौर

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रकम रु हजारमा
१०	आर्थिक विकास			३००
१०१०	कृषि			
१	कृषि कार्यक्रम			३००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			
१०३०	पर्यटन			
१०४०	सहकारी			
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			
२०	सामाजिक विकास			२३००
२०१०	शिक्षा			८५०
२	श्री सिपातिनघरे स.मा.वि शिक्षण सिकाई कार्यक्रम			३००

३	श्री कमलादेवि मा.वि. शिक्षण सिकाई कार्यक्रम			३००
४	सल्लेवालविकाश केन्द्र भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन			२५०
२०२०	स्वास्थ्य			१००
५	बाँडेगाउँ स्वा.चौ. व्यवस्थापन म.स्वा.से.का. सहयोग			१००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			१०००
६	आँपचौर लिफ्ट खानेपानी मेसिन खरिद			१००
७	बाँडेगाउँ खानेपानी टयाङ्की निर्माण			५००
८	सिपाखोला खानेपानी एकघर एकधारा निर्माण			४००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१००
९	खेलकुद कार्यक्रम			१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३५०
१०	दलित कार्यक्रम			१००
११	महिला कार्यक्रम			१००
१२	अपाङ्ग कार्यक्रम			१००
१३	वालवालिका कार्यक्रम			५०
३०	पूर्वाधार विकास			२७००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			९५०
१४	वडाभरिको मोटर बाटो सफा			३००
१५	बरकोबोट चौतारी निर्माण			३००
१६	गुठाडाँडा रिपेनी पदमार्ग निर्माण			३५०

३०२०	सिंचाई			०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			१७५०
१७	परोपकार दान विभाग शाखा			४५०
१८	बिन्दावासिनी मन्दिर निर्माण			३००
१९	खड्गपुरेश्वर दुग्ध उत्पादक स.स .लि. को भवन छाता			१००
२०	प्रतिक्षालय,ढिकुरेपाटी निर्माण			२००
२१	गैरीघर टूस भवन निर्माण			२००
२२	कमला देवि मन्दिर पर्खाल निर्माण			५००
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०
३०५०	सञ्चार			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१००
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			०
४०२०	जलाधार संरक्षण			०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			०
४०६०	विपद व्यवस्थापन			१००
२३	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी			१००
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन			०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			५००
५०१०	सामान्य सेवा			
२४	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च विद्युतमहशुल			३००

२५	कार्यालय डेकुरेशन तथा कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद			१००
२६	कार्यालयसि.सि.क्यामरा जडान			१००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			०
५०३०	सूचना प्रविधि			०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			०
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			०
	जम्मा			६०००

वडा नं. ७ सिपापोखरे

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.
१०	आर्थिक विकास			६४५
१०१०	कृषि तथा पशु			६४५

१	कृषि प्रवर्द्धन तथा साभेदारी कार्यक्रम			४९५
२	पशु स्वास्थ्य सेवा केन्द्र स्थापना			१५०
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			०
१०३०	पर्यटन			०
१०४०	सहकारी			०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			०
२०	सामाजिक विकास			२१४०
२०१०	शिक्षा			४४०
३	राजेश्वरी मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम			२००
४	बालबालिका सुधार आ. वि.(तारवार तथा भान्छा व्यवस्थापन)			२००
५	पाँचपोखरी बहुमुखी क्याम्पस			४०
२०२०	स्वास्थ्य			३००
६	दुर्घटना तथा आकस्मिक एम्बुलेन्स एक तर्फी यातायातसेवा			१००
७	बिपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा सहायता			१००
८	पूर्ण खोप सूनिस्चितता प्रोत्साहन तथा स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम			१००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			५००
९	अधुरो पोखरे खानेपानी १ घर १ धारा			४००
१०	वाइवाटोल खानेपानी मर्मत			१००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			०

२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			२००
११	वडा अध्यक्ष कप रनि सिल्ड भलिबल प्रतियोगिता २००			२००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			७००
१२	कुवापानी महिला समुह आयआर्जन कार्यक्रम रु १००			१००
१३	लक्षित वर्ग (दलित १००, महिला १००, जनजाती १००, युवा तथा खेलकुद १००,अपांग १०० बालबालिका (बालमैत्री स्थानीय तह साभेदारी) १००) जम्मा रु ६००			६००
३०	पूर्वाधार विकास			२०६५
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			८५५
१४	वडा भरीको मोटरबाटो सफाई तथा मर्मत			४९५
१५	रोजगार तथा श्रम साभेदारी कार्यक्रम			११०
१६	सार्कीगाँउ अधुरो बाटो मेसिनरीवाल			१५०
१७	वडा भरीको बिद्युतीकरण			१००
३०२०	सिंचाई			५००
१८	ढुंगिनचौर सिंचाई योजना			२००
१९	सापकोटा गाँउ दुलालडाडा सिंचाई ट्यांकी मर्मत			१००
२०	राउता धारो पाँचपिप्ले लिफ्ट सिंचाई			२००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			६००
२१	अधुरो मसाने पाटी रिपिने			१००

२२	अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण आँपटारी			१००
२३	तिलकेश्वर मन्दिर बंगैचा			३००
२४	अधुरो पन्चकन्या मन्दिर डुमिनडाडा			१००
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			
३०५०	सञ्चार			११०
२५	सार्वजनिक सुनुवाई, सुशासन, सुचना तथा संचार प्रवर्दन			११०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			२५०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			०
४०२०	जलाधार संरक्षण			०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			१५०
२६	वृक्ष रोपण र हरियाली प्रवर्दनका लागि वडाध्यक्ष संग विद्यार्थी कार्यक्रम			१५०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			१००
२७	समुदाय र साभेदारीमा आधारित वडा सरसफाई प्रवर्दन कार्यक्रम			१००
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			९००
५०१०	सामान्य सेवा			९००
२८	वडा कार्यालय संचालन			३००
२९	विविध भैपरी			२५०

३०	वडा मेलमिलाप केन्द्र संचालन			१००
३१	बृहत वडा नागरिक तथा जग्गा दाता सम्मान कार्यक्रम			१५०
३२	वडा कार्यालय सि सि क्यामारा जडान गा पा र वडा कार्यालयको ५० प्रतिशत साभेदारीमा			१००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			
५०३०	सूचना प्रविधि			
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			
	जम्मा			६०००

वडा नं. ८, ज्यामिरेमाने

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.
१०	आर्थिक विकास			२१००
१०१०	कृषि तथा पशु विका			२१००
१	लइनो दुहुना गाई/भैसी (२५ अनुदान)			२०००

२	किटनाशक औषधी स्प्रे अनुदान कार्यक्रम			१००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			०
१०३०	पर्यटन			०
१०४०	सहकारी			०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			०
२०	सामाजिक विकास			२३००
२०१०	शिक्षा			१३००
	स्कूल भ्यान/बलेरो खरिद			११००
	स्कूल भ्यान/बलेरो सञ्चालन खर्च			२००
२०२०	स्वास्थ्य			२००
७	स्वास्थ्य विमा ५० अनुदान कार्यक्रम			१००
८	सिपापोखरे स्वास्थ्यचौकी स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन			५०
९	एम्बुलेस एकतर्फी अनुदान कार्यक्रम			५०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			४००
१०	वडा अन्तर्गत खानेपानी मर्मत संभार			४००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			१००
११	धर्म तथा संस्कृति प्रवर्द्धन			१००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१००
१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम			१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			२००
१३	जनजाती लक्षित कार्यक्रम			५०
१४	दलित लक्षित कार्यक्रम			२५
१५	महिला लक्षित कार्यक्रम			५०

१६	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम			२५
१७	बाल-बालिका लक्षित कार्यक्रम			५०
३०	पूर्वाधारविकास			९००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			९००
१८	सिमवारी खर्क मोटर बाटो मर्मत सुधार			४००
१९	सालघरी जसपाते कृषि सडक मर्मत			३००
२०	वडा कार्यालय भवन पटिशन/डेकोरेशन			२००
३०२०	सिंचाई			०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			०
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०
३०५०	सञ्चार			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१५०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			०
४०२०	जलाधार संरक्षण			०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			०
४०६०	विपद व्यवस्थापन			१५०
२७	आपकालिन स्थानिय मोटर बाटो मर्मत			१५०
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			५५०
५०१०	सामान्य सेवा			२५०
	वडा कार्यालय प्रशासनिक खर्च			२५०
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			०

५०३०	सूचना प्रविधि			०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			०
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			३००
	भैपारी /विविध			३००
	जम्मा			६०००

वडा नं. ९, भोटसिपा

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.
१०	आर्थिक विकास			२५०
१०१०	कृषि			
१	कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम			२५०
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			
१०३०	पर्यटन			
१०४०	सहकारी			
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			
२०	सामाजिक विकास			१८५०
२०१०	शिक्षा			७००
२	श्री सिपातिन धारा जनता मा.वि फनिचर			३००
३	जलेश्वरी आ.वि सिसि टिभि जडान तथा अ.कार्यक्रम			१००

४	विद्यालय शिक्षण सिकाई कार्यक्रम			३००
२०२०	स्वास्थ्य			२००
५	स्वास्थ्य कार्यालय ब्यवस्थापन तथा आवश्यक सामान खरिद			२००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			३५०
६	वडा स्तरीय खानेपानी तथा पाईप खरिद			२००
७	जुगे खोल्सा खानेपानी कुवा मर्मत			१५०
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			१५०
८	मुलबाटा तामाड टोल गुठी सामाग्री खरिद			१५०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			१००
९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम			१००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			३५०
१०	जनजाती महिला अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम			२००
११	दलित जाती आरन सुधार कार्यक्रम			५०
१२	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम			१००
३०	पूर्वाधार विकास			३५०
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			२६००
१३	कमलडाँडा काफलबोट र हुलाक सुन्दरीपुर मोटर बाटो			३००
१४	तिनधारा थिडटोल सिढि बाटो प्र.रो. साभ्केदारी			३००
१५	बाटोमाथी लामाटोल सिढि बाटो प्र.रो.साभ्केदारी			३००
१६	वडा स्तरीय मोटार बाटो मर्मत सम्भार			३००

१७	तितेपाते खोरिया मोटर बाटो			३००
१८	पुच्छार घर दुवार घर सिढि बाटो			३००
१९	अमले र पिपलबोट सिढि बाटो			२५०
२०	तिखे हुङ्गे स्वास्थ्य कार्यालय सिढि बाटो			२५०
२१	भदौरे सन्ताने डाँडा र बजारी कुवा जाने बाटो			३००
३०२०	सिंचाई			३००
२२	कैचिले केगडी सिंचाई			२००
२३	भ्याडी सिंचाई			१००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			४५०
२४	ज्ञानेश्वर भैरव मन्दीर तिनधारा			२५०
२५	मुलबाटो गणेश स्थान मन्दीर			२००
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			
३०५०	सञ्चार			
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			
४०२०	जलाधार संरक्षण			
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			
४०६०	विपद व्यवस्थापन			
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन			
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			५५०
५०१०	सामान्य सेवा			५५०

२६	विपद तथा भैपरी व्यवस्थापन कार्यक्रम			१००
२७	वडा कार्यालय संचालन तथा आवश्यक सामान खरिद			४५०
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			
५०३०	सूचना प्रविधि			
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			
	जम्मा			६०००

वडा नं. १०, भोटसिपा

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु. हजारमा
१०	आर्थिक विकास	०	०	११००
१०१०	कृषि			११००
१	कृषि विकास तथा पशुपालनको लागि साझेदारी कार्यक्रम			४००
२	भूत खोला भुमैथान कृषि सडक			२००
३	ठूलीटार दोभान बराह पाखा कृषि सडक			३००
४	नगरकोटे टोल घिमिरे मोड कोल पोखरी कृषि सडक			२००

१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य			०
१०३०	पर्यटन			०
१०४०	सहकारी			०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र			०
२०	सामाजिक विकास	०	०	२६००
२०१०	शिक्षा			५००
५	विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन			५००
२०२०	स्वास्थ्य			२००
६	स्वास्थ्य सेवा संचालन तथा स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम र स्वयम सेवीका प्रेत्साहान			२००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ			५००
७	खानेपानी शाखा व्यवस्थापन तथा सरसफाइ			५००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन			९००
८	महादेवटार बगैँचा चोतारी निर्माण			२००
९	आचार्य टोल क्रिया पुत्री स्थल निर्माण			१००
१०	पातल क्रिया पुत्री स्थल निर्माण			१००
११	डाडा गाउँ धारापानी क्रिया पुत्री स्थल निर्माण			१००
१२	राताटार वन देवी थान परिसर निर्माण			२००
१३	चर्च घर व्यवस्थापन			१००

१४	झोलुगे मन्दिर परिसर निर्माण			१००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			३००
१५	खेल मैदान सुधार तथा खेलकुद विकास			३००
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			४००
१६	महिला, युवा, बालबालिका, तथा लक्षित समुदाय र टोल विकास संस्था प्रर्वधन कार्यक्रम			४००
३०	पूर्वाधारविकास	०	०	१२००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			१२००
१७	वडा स्तरीय मेटरबाटो मर्मत तथा स्तरउन्नती			६००
१८	झाक्री टोल सिढी तथा पदमार्ग निर्माण			३००
१९	धारापानी सिढी निर्माण			१००
२०	पधेरा पारी नुनथोला सिढी			२००
३०२०	सिंचाई			०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास			०
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			०
३०५०	सञ्चार			०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	०	१००
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण			०

४०२०	जलाधार संरक्षण			०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			०
४०६०	विपद व्यवस्थापन			१००
११	विपद व्यवस्थापन			१००
२१	वारुण यन्त्र सञ्चालन			०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	०	८००
५०१०	सामान्य सेवा			०
२२	वडा कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन			५००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन			०
५०३०	सूचना प्रविधि			०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन			०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन			०
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास			०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			०
२३	वडा कार्यालयमा हल तथा विविध व्यवस्थापन			३००

	जम्मा		६०००
--	-------	--	------

वडा नं. ११, बोडगाउँ

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	विनियोजन रु. हजारमा
१०	आर्थिक विकास	६००
१०१०	कृषि	०
१	वडा स्तरीय कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम	२००
२	बोडगाउँ कृषि लिफ्ट सिंचाई गा.पा. समपुरक	४००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	०
१०३०	पर्यटन	०
१०४०	सहकारी	०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र	०
२०	सामाजिक विकास	१७००
२०१०	शिक्षा	०
३	सेतीदेवी मा. वि. शैक्षिक सुधार योजना	५५०
४	परोपकार आ. वि. पुर्वाधार विकास	२५०
२०२०	स्वास्थ्य	०
५	बोडगाउँ आधारभुत अस्पताल	२५०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ	०
६	वडा स्तरीय खानेपानी मर्मत सम्भार तथा निर्माण योजना	४००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	०
७	वडा स्तरीय खेलकुद संस्थागत विकास तथा खेलकुद सम्बर्धन प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०

२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	०
८	वडा स्तरीय लक्षित वर्ग व्यवसायीक प्रवर्धन प्रोत्साहन कार्यक्रम	१००
३०	पूर्वाधार विकास	२३५०
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	०
९	मुलवाटो देखि मध्यपहाडी जोड्ने मोटरवाटो नाली निर्माण तथा ढलान साविक ९ नम्बर	१०००
३०२०	सिंचाई	०
१०	किमिलेवेशी खेत सिंचाई कुलो निर्माण विसदेउटार	३००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	०
११	चिउरीबोटे चौतारी निर्माण योजना	१५०
१२	वडा कार्यालय पर्खाल निर्माण योजना	५००
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	०
३०५०	सञ्चार	०
१३	वडा कार्यालय पुजिगत सामग्री खरिद	४००
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	५५०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण	०
१४	सिस्नेखोला कृषी खेत भु-संरक्षण योजना	२००
४०२०	जलाधार संरक्षण	०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०
४०६०	विपद व्यवस्थापन	०
१५	वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन	१५०
१६	बिसदेउटार वस्ती संरक्षण तार जाली व्यवस्थापन	२००
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	८००
५०१०	सामान्य सेवा	०
१७	कार्यालय सन्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	४००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	०

५०३०	सूचना प्रविधि	०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन	०
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास	०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०
१८	वडा कार्यालय भैपरी विविध खर्च	४००
	जम्मा	६०००

वडा नं १२ भिमटार

रु हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.
१०	आर्थिक विकास		१५००
१०१०	कृषि		१५००
१	मेशिनरी औजार ५०% अनुदान कार्यक्रम	वडा १२	२००
२	तरकारी संकलन केन्द्र	वडा १२	१००
३	दुहुना गाई/भैसी २५% अनुदान	वडा १२	८००
४	महिला उद्यमसील सिप विकास दुना टपरी साभेदारी	वडा १२	२००
५	एक घर एक मौरी घर अभियान कार्यक्रम	वडा १२	२००
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य		०
१०३०	पर्यटन		०
१०४०	सहकारी		०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र		०

२०	सामाजिक विकास		२९००
२०१०	शिक्षा		५००
६	भिमेश्वरी मा.वि. अभिभावक विद्यार्थीविच सम्पर्क सहजकर्ता	वडा १२	२००
७	पञ्चकन्या आ.वि. खानेपानी तथा कक्षा कोठा व्यवस्थापन	वडा १२	१००
८	ईन्द्रावती आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	वडा १२	१००
९	ढोटार आ.वि. कक्षा कोठा व्यवस्थापन	वडा १२	१००
२०२०	स्वास्थ्य		४२०
१०	आमा बाबु नभएका अनाथ टुहुरा बालबालिका सहयोग कार्यक्रम	वडा १२	२०
११	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा १२	१००
१२	एम्बुलेन्स सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा १२	२००
१३	स्वास्थ्यचौकी संचालन तथा व्यवस्थापन	वडा १२	१००
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ		११८०
१४	मुहाने बेशीं खानेपानी निर्माण	वडा १२	१८०
१५	श्री भिमेश्वरी मा.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	वडा १२	४००
१६	सिमलटार खानेपानी पिल्डर निर्माण	वडा १२	२००
१७	राटमाटे खानेपानी निर्माण	वडा १२	३००
१८	भाडटार पधेरा मुल मर्मत	वडा १२	१००
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन		८००
१९	गजाधर भिमेश्वर मन्दिर सरकारी पुजा तथा दैनिक पुजा	वडा १२	१००
२०	बाहुनटार मन्दिर निर्माण	वडा १२	१००
२१	बछलादेवी मन्दिर अधुरो पुरा	वडा १२	२००

२२	भिमटार खण्डमा रहेका मुख्य सडक आसपास प्रतिक्षालय निर्माण साभेदारीमा	वडा १२	२००
२३	चेप्टे खोला सिडि निर्माण	वडा १२	२००
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		०
२०६०	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		०
३०	पूर्वाधार विकास		७००
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल		२००
२४	पशु अस्पताल निर्माण जमिन खार्ने	वडा १२	२००
३०२०	सिंचाई		५००
२४	बेशीँफाट सिंचाइ कुलो मर्मत	वडा १२	१००
२५	खोम्लेघारी सिंचाइ नहर	वडा १२	२००
२६	सरस्वती खोला भिमटार सिंचाइ कुलो मर्मत प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साभेदारीमा	वडा १२	२००
३०३०	भवन तथा सहरी विकास		०
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)		०
३०५०	सञ्चार		०
४०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		२००
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण		१००
२७	वडा नं. १२ वृक्षारोपन तथा हरियाली	वडा १२	१००
४०२०	जलाधार संरक्षण		
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन		
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		
४०६०	विपद व्यवस्थापन		१००
२८	आपतकालिन विपद व्यवस्थापन	वडा १२	१००

४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन		
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन		७००
५०१०	सामान्य सेवा		७००
२९	वडा कार्यालय संचालन तथा अतिथि सत्कार	वडा १२	४००
३०	विद्युत इन्टरनेट महशुल, सुचना संचार, पत्रपत्रिका, मेशिनरी औजार खरिद तथा मर्मत	वडा १२	३००
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन		०
५०३०	सूचना प्रविधि		०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन		०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन		०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन		०
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास		०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको		०
	जम्मा		६०००

आज्ञाले,
राम प्रसाद शर्मा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत